
EDITAL Nº 149/2024 – CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO NA MODALIDADE EaD DO IFES/CEFOR 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR APÓS O SORTEIO

POLO ECOPORANGA
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRIÇÃO NOME MV* CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
86580 CELIO GOMES DOS SANTOS PcD 1º Documentação em análise
85419 FRANCISCO ELIESIO DE SOUSA SILVA AC 2º Documentação em análise
85739 EMERSON GEORGE DA SILVA AC 3º Documentação em análise
85783 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA CARVALHO AC 4º Documentação em análise
85996 FERNANDA DA SILVA RAMOS AC 5º Documentação em análise
85296 LEANDRO DE SOUZA MARREIRO AC 6º Documentação em análise
82371 REGIMAR DE SOUZA RODRIGUES AC 7º Documentação em análise
87333 WALQUIRIA SILVA SOUZA PPI 8º Documentação em análise
87291 THAISLANE SILVA DOS SANTOS CARVALHO AC 9º Documentação em análise
80416 ROSEMARY MEIRELES DA SILVA AC 10º Documentação em análise



85839 MARIA THAIS NASCIMENTO DE JESUS AC 11º Documentação em análise
85509 FRANCIELE DELEVATI BEN AC 12º Documentação em análise
87457 GIRLEYDE DA COSTA LIMA AC 13º Documentação em análise
83479 LEILANE DE SOUZA LAUER AZEVEDO AC 14º Documentação em análise
80347 SAMAI SERIQUE DOS SANTOS SILVEIRA AC 15º Documentação em análise
85670 FRANCINETE FURTADO DA CUNHA PPI 16º Documentação em análise
87181 LEIDIANE DE OLIVEIRA DOROTEA MONTEIRO AC 17º Documentação em análise
84949 ISABELLE FERREIRA AC 18º Documentação em análise
85531 GIOVANNA DOURADO SILVA AC 19º Documentação em análise
82544 ROBERTA DE CASSIA PIMENTA AQUINO AC 20º Documentação em análise
80262 EVERTON CARDOSO MORAIS AC 21º Suplente
84897 THAYS DA SILVA LEITE AMORIM AC 22º Suplente
84390 KETIA DE ALMEIDA PPI 23º Suplente
85541 NADSON RAFAEL PAIXAO DOS SANTOS AC 24º Suplente
84526 THIAGO HENRIQUE FERNANDES LAVOURAS PPI 25º Candidato(a) em análise no PPI.
82232 CAMILA VICTORIA SANDER PPI 26º Suplente
80710 JOSILENE DELFINA DE ANDRADE AC 27º Suplente
86498 JOSIMAR JUNIOR EVANGELISTA CRISTE AC 28º Suplente
80854 KLEYTON DA SILVA LIRIO PPI 29º Suplente
86784 CARLOS BRUNO SOARES PPI 30º Candidato(a) em análise no PPI.
86899 SABRINA PINHEIRO DE ARAUJO AC 31º Suplente
87015 ADRIANA MARIA LOUREIRO AC 32º Suplente
80598 ANDRE ANIVALDO DO NASCIMENTO AC 33º Suplente
86750 DJAIR FERREIRA ALMEIDA DE MELO PPI 34º Suplente
82475 DIEGO MARTINS MOREIRA AC 35º Suplente
85271 LIGIA MENEZES DE FREITAS AC 36º Suplente
80783 ROBERTA YARA NOGUEIRA SILVA VIEIRA AC 37º Suplente
84704 CARLOS EDUARDO COELHO PIRES AC 38º Suplente
86144 JAQUELINE JOVITA NATALINA BORGES MACEDO AC 39º Suplente
85589 DEISE SANTOS SALDANHA AC 40º Suplente
81615 PAULO RICARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO PPI 41º Suplente
81120 ROBSON ASTOLFO MIRANDA AC 42º Suplente



83552 RONALD LUAN DA SILVA ASSUNCAO AC 43º Suplente
83747 RAIRON GREGORIO SOUSA PAZ AC 44º Suplente
81213 DEBORA REIS DA SILVA RIOS AC 45º Suplente
85817 FERNANDA LIMA REZENDE AC 46º Suplente
81416 WENNDER PARENTE DE OLIVEIRA AC 47º Suplente
81904 WANDERSON ELIAS MONTEIRO DA SILVA PPI 48º Suplente
80475 DOUGLAS CAMARGO CARVALHO AC 49º Suplente
86064 ADRIAN CALDAS PO AC 50º Suplente
84849 FERNANDA SILVA MONCAO AC 51º Suplente
80335 ANDREW MARTINS PEREIRA AC 52º Suplente
86607 ISRAEL SANTOS ALVES AC 53º Suplente
80887 JULIO CESAR MATHEUS PPI 54º Suplente
82426 HELAINY IGNACIO DE ALMEIDA TORRES AC 55º Suplente
84619 RENAN PEREIRA RODRIGUES PPI 56º Suplente
85536 RICARDO TADEU BARBOSA AC 57º Suplente
85511 ROBERTO ARAUJO REIS AC 58º Suplente
84763 LUCAS NOGUEIRA CRUZ AC 59º Suplente
85647 NATALYA RODRIGUES BROCHINI COSTA AC 60º Suplente
81678 FRANKLIN SERGIO DOS SANTOS MACHADO AC 61º Suplente
85718 ELENILSON OLIVEIRA GABRIEL AC 62º Suplente
83563 JUAN VICTOR BRITO LEAL AC 63º Suplente
86575 CYNARA MYCAELLA ALVES DINIZ AC 64º Suplente
84552 JOSE SIDNEY WERNZ NETO AC 65º Suplente
82854 EDUARDO VIEIRA CHIARELLI PcD 66º Suplente
86295 GISELE LUCIA PRETTO AC 67º Suplente
85628 RENATA SILVA DA GRACA AC 68º Suplente
85424 VITOR CESAR FERREIRA PINHEIRO PPI 69º Suplente
80237 ELIAS BERVIAN SPOHR AC 70º Suplente
84144 GUILHERME VALENCA MOYSER AC 71º Suplente
81968 ERICK JHONYS PAES SARRAF AC 72º Suplente
80806 ROBERTO DA SILVA CARDOSO AC 73º Suplente
86150 ROMARIO PEREIRA CARVALHO AC 74º Suplente



80953 DANIELE SANTOS FERREIRA AC 75º Suplente
86147 LUCIANA XAVIER MACHADO AC 76º Suplente
86979 THYAGO RIBEIRO DE SOUZA PPI 77º Candidato(a) em análise no PPI.
86327 ANTONIA CAMILA DIAS DE QUEIROZ SILVA AC 78º Suplente
83714 ALCIONE DE SOUZA GOMES AC 79º Suplente
84337 ANDRE CEZAR NOVAES AC 80º Suplente
84264 PALOMA SANTANA DE OLIVEIRA VIANA AC 81º Suplente
80830 NATALIA RAMOS DE ALBUQUERQUE AC 82º Suplente
86007 PAULO ROBERTO GALVAO STEFANI AC 83º Suplente
87133 LUCAS DANIEL BARBOZA AC 84º Suplente
84396 CARLOS TORQUATO LINS E LIMA AC 85º Suplente
86884 CINTIA SOUZA FABIANO AC 86º Suplente
80401 ARTHUR SILVA ARAUJO AC 87º Suplente
80634 ELIENE DA SILVA SEROMENHO LIMA AC 88º Suplente
81911 FRANCISCO JHONNY LAURINDO ARAUJO PcD 89º Suplente
85438 JOAO VICTOR DA FONSECA COSTA AC 90º Suplente
82879 PRISCILA IRIS DE CASTRO AC 91º Suplente
80278 ALAN VICTOR BARROS GODOY AC 92º Suplente
86912 EDIVANILSON MOTA DA SILVA AC 93º Suplente
86356 LUCAS PEREIRA DA COSTA AC 94º Suplente
81719 GISELY NAZARE DORIA MONTEIRO AC 95º Suplente
86770 ALEXSANDRO LUIZ DOS REIS PPI 96º Suplente
80732 EDILSON SANTOS DE JESUS FILHO PPI 97º Suplente
85660 JOAO VITOR DA SILVA CHAGAS AC 98º Suplente
84847 GABRIELE GONCALVES SOARES PPI 99º Suplente
85745 JUCIMAR CERQUEIRA DOS SANTOS AC 100º Suplente
84242 JANAINA MESQUITA DA SILVA AC 101º Suplente
86350 VALTER MARCONDES TEIXEIRA AC 102º Suplente
80196 ERNANDES FARIAS DA COSTA PcD 103º Suplente
85733 FERNANDA TEIXEIRA ACERBI PEREIRA AC 104º Suplente
85400 RONIE MARCOS DOS SANTOS GERMANO AC 105º Suplente
82302 JOYCE LUZIA CHAVES DUTRA AC 106º Suplente



86866 RONDINELLE WALITTE PEDRO DE JESUS AC 107º Suplente
85452 FRANCISCO JOENIS FERNANDES LIRA AC 108º Suplente
85665 KEYLLA PRISCILA ISIDIO DA SILVA AC 109º Suplente
87122 RICARDO SANTOS PEREIRA PPI 110º Candidato(a) em análise no PPI.
80258 BEATRIZ BISPO DE ARAUJO AC 111º Suplente
86747 ANA PAULA FACCHIN CALDART AC 112º Suplente
81734 DHEIMY HOFFMAM VELTEM DE PAULA AC 113º Suplente
86698 PAULO SERGIO BENTES DUARTE AC 114º Suplente
86551 JULIA BURGEL BORSATO AC 115º Suplente
80235 JERSOM HENRIQUE DE SOUZA AC 116º Suplente
81321 EDIMA MENDES DA CRUZ PEREIRA PPI 117º Suplente
86391 ROSANE ALVES KNEIP AC 118º Suplente
82539 VALDENIZ DA SILVA CRUZ JUNIOR AC 119º Suplente
86087 LUIS CARLOS SOUZA DO NASCIMENTO AC 120º Suplente
81664 LUCAS DE BRITO NASCIMENTO AC 121º Suplente
86692 REBECA VITORIA GOMES ANDRADE AC 122º Suplente
86310 LUIZ FILIPE CAMPOS DO CANTO AC 123º Suplente
80570 SAMUEL DE MELO ALMEIDA AC 124º Suplente
81843 LIDIA ROEL DA SILVA JUNCKER AC 125º Suplente
85902 WANESSA DAIANA DE BRITO PPI 126º Suplente
83557 EURIVAN CASTELO BRANCO COUTINHO AC 127º Suplente
86396 SAVIO CLEITON CARVALHO SANTOS AC 128º Suplente
82190 GLAUCIMERE PATERO COELHO AC 129º Suplente
85454 ANTONIO EMANUEL DOS SANTOS PEREIRA AC 130º Suplente
84259 ALINE LOPES NEVES AC 131º Suplente
86274 DANILO AUGUSTO DE HOLANDA FERREIRA PcD 132º Candidato(a) em análise no PcD.
86097 TAISMARA DOS SANTOS MASSARIOL AC 133º Suplente
80958 ALINE LIMA DE ARAUJO AC 134º Suplente
81193 NATALIA CECILIA CARVALHO AC 135º Suplente
87173 LUCAS SOARES DA SILVA AC 136º Suplente
85286 SILVIO WANDERSON FLORENTINO AC 137º Suplente
86454 ALDAIR SANTOS DA SILVA AC 138º Suplente



81461 FLAVIA CRISTINA CARDOSO AC 139º Suplente
85651 NADISON BARBOSA SANTANA AC 140º Suplente
85960 GLESTIANO TAVARES TIETRE AC 141º Suplente
81750 DANILSON DOS SANTOS PEREIRA AC 142º Suplente
85627 CAIO ROBERTO MENDES FERREIRA AC 143º Suplente
85288 KALLYL EMANUEL VIEIRA MENESES AC 144º Suplente
85594 FREDE DOS SANTOS FERREIRA AC 145º Suplente
80349 EDIMILSON PEREIRA PPI 146º Suplente
82857 GABRIELLE BARROS DA SILVA AC 147º Suplente
80274 MARCELO PEREIRA DE PAULA TOFFOLI AC 148º Suplente
84759 WENDYLORNA DAS CHAGAS LIMA AC 149º Suplente
84578 JOSE AILTON DE OLIVEIRA PPI 150º Suplente
82770 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES ALVES AC 151º Suplente
84334 DEYVID OLIVEIRA ROCHA AC 152º Suplente
86288 BIANCA ALVES BARBOSA AC 153º Suplente
87144 LUCELIA MOREIRA FERREIRA AC 154º Suplente
81546 MARIA DE FATIMA DO CARMO AC 155º Suplente
80228 MARIO ANTONIO DE SENA JUNIOR AC 156º Suplente
87024 JHYENY SANTOS SILVA PPI 157º Candidato(a) em análise no PPI.
86621 ALICE PEREIRA RIBEIRO AC 158º Suplente
86422 DAYANNI DE BRITO DA SILVA AC 159º Suplente
82438 IRAN SOUSA LIMA AC 160º Suplente
87157 RENATO OLIVEIRA CIPRIANO AC 161º Suplente
86964 EMANUEL MARCILIO CASTEDO SEVERO AC 162º Suplente
87180 JOSE CASSINI NETO AC 163º Suplente
82211 GEOVANI DA SILVA RAMOS AC 164º Suplente
85568 VALDIR DA CRUZ BARBOSA AC 165º Suplente
81197 CARLOS GABRIEL PEREIRA DUARTE AC 166º Suplente
85901 GUILHERME SALVIANO SECUNDINO AC 167º Suplente
82638 BRENO COSTA PEREIRA AC 168º Suplente
82824 ALINE NILDA ANASTACIO PPI 169º Candidato(a) em análise no PPI.
80286 ALINE PEREIRA DA COSTA AC 170º Suplente



81791 VALDIRENE ELIAS DA SILVA AC 171º Suplente
85988 COREMAY ORIBA NUNES DE MORAES LADEIRA AC 172º Suplente
82280 VANIA MARTINS FERREIRA DA SILVA PPI 173º Candidato(a) em análise no PPI.
81885 WAGNER FILIPE SILVA AC 174º Suplente
84905 ANDREA ARAUJO DOS SANTOS AC 175º Suplente
81588 MARIZA PATRICIO DE ARAUJO SANTOS AC 176º Suplente
86702 EVERSON YAN SILVA DOS ANJOS AC 177º Suplente
82937 DEIVISON LEAL DA PAZ AC 178º Suplente
80886 GUSTAVO BORGES DE OLIVEIRA AC 179º Suplente
82785 HELEN CRISTINA CAMPOS RIBEIRO AC 180º Suplente
83716 HERICA LORENA ALVES DAS VIRGENS AC 181º Suplente
87268 FERNANDA CARVALHO DA FONSECA AC 182º Suplente
82281 YORRANA ALVES DE OLIVEIRA AC 183º Suplente
86599 KELION DE ALMEIDA COSTA AC 184º Suplente
87459 EVELYNE STRAUB DE OLIVEIRA AC 185º Suplente
85924 ELAINE SANTOS DA SILVA PPI 186º Suplente
84536 EWERTON ALYSSON RODRIGUES VITURINO AC 187º Suplente
82560 EMANUELY PEREIRA DE OLIVEIRA AC 188º Suplente
82902 JOSEANO DE JESUS SANTOS PPI 189º Suplente
86248 HUDSON AUGUSTO LIMA PPI 190º Suplente
83581 ADAUCI DE MORAIS SILVA AC 191º Suplente
80976 JOSE CARLOS DE MENEZES AC 192º Suplente
85527 AMANDA BEATRIZ GREGORIO DE SOUZA AC 193º Suplente
86175 AMARALINA CAMARA DA PAIXAO PPI 194º Suplente
86406 ANA LUCIA KLEMS RIBEIRO AC 195º Suplente
85494 NAIARA MACHADO BERNARDO LEITE PcD 196º Candidato(a) em análise no PcD.
86859 CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA CARDOSO AC 197º Suplente
85679 POLIANE DE LIMA MENDANHA OLIVEIRA AC 198º Suplente
87439 DEYVSON SOARES RODRIGUES AC 199º Suplente
82657 CARMEM MILENA DA SILVA AC 200º Suplente
87372 FABIAN AUGUSTO CASTILLO GONZALEZ AC 201º Suplente
84547 MATHEUS HENRIQUE DE JESUS MARTINS AC 202º Suplente



86157 IANA CABRAL BISPO AC 203º Suplente
81052 INDHYRA GHEYSA DE SOUSA LUNA MOREIRA DO REGO AC 204º Suplente
81083 RAMYSON BRUNO BEZERRA DE OLIVEIRA AC 205º Suplente
81090 CASSIO DIEGO DA SILVA FERREIRA AC 206º Suplente
81841 JOSE EDSON BURITI SILVA FILHO AC 207º Suplente
80276 MAYARA TEIXEIRA SANTOS DE LIMA AC 208º Suplente
84370 JOSE SOARES FILHO AC 209º Suplente
82312 PRISCILA DE ALMEIDA PRATA PPI 210º Suplente
85588 DENISE SANTOS SALDANHA AC 211º Suplente
84170 DIEGO JOSE DOS SANTOS PPI 212º Candidato(a) em análise no PPI.
80807 DILSA MARIA SANTOS CARRERA PPI 213º Suplente
80400 KENIA MARTINS TOLENTINO DANTAS AC 214º Suplente
86888 MIRIAM LUCIA BARBOSA AC 215º Suplente
80181 PABLO LINIK DA SILVA AZEVEDO AC 216º Suplente
81251 FELIPE BRASIL FELICIO AC 217º Suplente

VAGAS RESERVADAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)
INSCRIÇÃO NOME MV* CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

86274 DANILO AUGUSTO DE HOLANDA FERREIRA PcD 1º Documentação em análise
85494 NAIARA MACHADO BERNARDO LEITE PcD 2º Documentação em análise
82854 EDUARDO VIEIRA CHIARELLI PcD 3º Suplente
86580 CELIO GOMES DOS SANTOS PcD 4º Candidato(a) em análise na AC.
80196 ERNANDES FARIAS DA COSTA PcD 5º Suplente
81911 FRANCISCO JHONNY LAURINDO ARAUJO PcD 6º Suplente

VAGAS RESERVADAS PARA PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)
INSCRIÇÃO NOME MV* CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

82824 ALINE NILDA ANASTACIO PPI 1º Documentação em análise
86784 CARLOS BRUNO SOARES PPI 2º Documentação em análise
82280 VANIA MARTINS FERREIRA DA SILVA PPI 3º Documentação em análise
86979 THYAGO RIBEIRO DE SOUZA PPI 4º Documentação em análise
84170 DIEGO JOSE DOS SANTOS PPI 5º Documentação em análise
87024 JHYENY SANTOS SILVA PPI 6º Documentação em análise



87122 RICARDO SANTOS PEREIRA PPI 7º Documentação em análise
84526 THIAGO HENRIQUE FERNANDES LAVOURAS PPI 8º Documentação em análise
84847 GABRIELE GONCALVES SOARES PPI 9º Suplente
86770 ALEXSANDRO LUIZ DOS REIS PPI 10º Suplente
85424 VITOR CESAR FERREIRA PINHEIRO PPI 11º Suplente
82232 CAMILA VICTORIA SANDER PPI 12º Suplente
86175 AMARALINA CAMARA DA PAIXAO PPI 13º Suplente
86248 HUDSON AUGUSTO LIMA PPI 14º Suplente
80807 DILSA MARIA SANTOS CARRERA PPI 15º Suplente
86750 DJAIR FERREIRA ALMEIDA DE MELO PPI 16º Suplente
80732 EDILSON SANTOS DE JESUS FILHO PPI 17º Suplente
87333 WALQUIRIA SILVA SOUZA PPI 18º Candidato(a) em análise na AC.
82312 PRISCILA DE ALMEIDA PRATA PPI 19º Suplente
81904 WANDERSON ELIAS MONTEIRO DA SILVA PPI 20º Suplente
85670 FRANCINETE FURTADO DA CUNHA PPI 21º Candidato(a) em análise na AC.
85902 WANESSA DAIANA DE BRITO PPI 22º Suplente
81321 EDIMA MENDES DA CRUZ PEREIRA PPI 23º Suplente
80349 EDIMILSON PEREIRA PPI 24º Suplente
80854 KLEYTON DA SILVA LIRIO PPI 25º Suplente
85924 ELAINE SANTOS DA SILVA PPI 26º Suplente
84578 JOSE AILTON DE OLIVEIRA PPI 27º Suplente
82902 JOSEANO DE JESUS SANTOS PPI 28º Suplente
80887 JULIO CESAR MATHEUS PPI 29º Suplente
81615 PAULO RICARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO PPI 30º Suplente
84390 KETIA DE ALMEIDA PPI 31º Suplente
84619 RENAN PEREIRA RODRIGUES PPI 32º Suplente

*MV – Modalidade de vaga: AC – Ampla Concorrência, PcD - Pessoa com Deficiência e PPI - Preto, Pardo e Indígena.

Vitória - ES, 14 de fevereiro de 2025.



Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022


